新 潟 市 報 道 資 料

令和３年１１月１１日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

株式会社 shabell（シャベル）の進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてまいりました株式会社shabell（本社：東京都渋谷区）の

本市進出が決定しました。
 令和３年１１月１５日（月）１３時００分より新潟県庁東回廊第２応接室にて、新潟県副知事、

新潟市副市長、同社代表取締役他による進出報告会を下記の通り行いますので、取材のご協力をお

願いいたします。
記

１ 新潟支店

事 業 内 容 業界のプロに相談できるプラットフォーム（shabell※）の開発・運営

所在地 新潟市中央区笹口１丁目２番 新潟プラーカ２ １階

採用予定数
５年間で１２人

（１年目：５人、２年目：１人、３年目：４人、４年目：１人，５年目：１人）

２ 企業概要

所在地(本社) 東京都渋谷区渋谷２丁目１０番１５号 ＪＰＬビル１Ｆ

代表者名 代表取締役 守岡 一平（もりおか いっぺい）
創業年月日 ２０１６（Ｈ２８）年２月
資本金・従業員数 ９，０００万円・１４名（２０２１年１１月）

事業内容

アプリ「shabell」※の開発・運営

※学生等が、興味ある業界の状況や求められる知識等について、業界のプロか

ら、直接メンターとしてのアドバイスを受けることを可能とするアプリ。

３ 進出報告会の概要（公開）

内 容

〔日 時〕令和３年１１月１５日（月）１３：００～１３：２０

〔会 場〕県庁 東回廊第２応接室

〔出席者〕株式会社 shabell

代表取締役  守岡 一平（もりおか いっぺい）氏 他

新潟県： 佐久間副知事 他

新潟市： 高橋副市長  他

〔内 容〕①新潟進出に関する報告 ②写真撮影

その他
進出報告の後、１３：３０から県庁４階記者発表室において、株式会社shabellに

よる新潟県進出についての記者発表が行われます。

 【お問合せ先】

株式会社 shabell（東京本社）    電 話 03-6712-7580

新潟市 経済部  企業誘致課 入沢  電 話 025-226-1689